una semana cada uno, y con obligacion de
pagar su décima y demds derechos ordinarios -

acostumbrados, como los antiguos primicerios
y otros beneficiados cuya renta exceda de 20

libras.
AnNTONIO PoxNs PastoRr.

"Continuara ).

DIECIMES Y TASQUES
COM SE CULLIEN EN EL SIGLE XIV

Die sabbati intitulata quarto idus februarii
anno Domini M. CCC.° x1.° -

Die et anno predictis comparuit Bn. Adro-
uéerii coram honorabili viro domino Rogerio de
Rouenacho, milite, camerlenguo Illustris domi-
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ni nostri Regis ac locumtenente eiusdemr inl
Regno Majoricarum, et presentauit eidem do-
mino supplicationem sequentem. '

Vobis reuerendo domino Rogerio de Rote-
nacho, militi, camerlenguo IHustris domini nos-
tri Regis et tenenti locum ejusdem in Regno
Majoricharum, significant supplicando P. Vin-
centii et Bn. Adrouerii, habitatores alquerie de
Silua, dicentes quod prout per ipsos tam nomine
proprio quam nomine omnium terratenentium
in dicto loco pro venerabili Nicholao Geraldi,
Majoricis ciue, uobis extitit suplicatum super hiis
dequibus questio pendet interdictum Nicholaum
Geraldi et ipsos terras tenentes pro eo, eo vide-
licet quia ipse Nicholaus Geraldi vult ab ipsis
recipere tascam fructum dictarum terrarum ab
ipsis emphiteotis ultra modum et formam per
quem et quam ipsi Nicholaus Geraldi et procu-
ratores sui, et etiam ab antiquo omnes prede-
cessores ejus, consueverunt recipere, et etiam
jugiter ipse Nicholaus Geraldi eam recipit-usque
nunc, que dictam questionem, salva reuerentia
dominationis vestre, moviter indebite intempta-
uit. Et ad eorum intentionem fundandam et hos-
tendendum quod proposita per eosdem veritate
nituntur offerunt sequentia capitula, ad que
probanda supplicando requirunt per vos Reve-
rendum dominum locumtenentern Regium pre-
dictum competentem terminum assignari.

Primo ponunt et si negatur probare  inten-
dunt quod ipsi emphiteote terras tenentes in
dicto loco de Silua pro dicto Nicholao Geraldi
consueuerunt tribuere ipsi Nicholao Geraldi, et
ipse Nicholaus Geraldi ab ipsis recipere, tas-
cam quam ei tribuere. tenentur sub forma in
sequenti capitulo exposita diuersimode et dis-
tricte. |

Item ponunt et si negatum fuerit probare
intendunt quod dicta tasca ab antiquo et etiam
tempore ipsius Nicholay Geraldi noviter assue-
ta, est tribui per hunc modum, videlicet: quod
dicti emphiteote elevant de bladis est legumini-
bus decem mensuras.ad ipsos quitias, et postea
accipiunt vnam mensuram pro tasca ratione
bladi per ipsos sicati, et acci;:_siﬁnt aliam men-
suram pro balegio; et dominus Rex recipit et
recipere assueuit terciam decimam mensuram
pro decima: et dictus Nicholaus Geraldi recipit-
quartam decimam mensuram pro tascha; et pos-
tea elevant inde trigesimam mensuram pro
batadura; et postea conuenunt ut possunt cum
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illis qui ducunt equas triturantes blada de [°

annona danda equabus secundum numerum
equarum et quantitate bladorum. Et post hec
conveniunt cum diuissoribus et collectoribus
dictarum decime et tasce de dicta annona per
eos data equabus. . ' 7

Item ponunt et si negatur probare intendunt
quod consuetudo est in toto Regno Majorica-
rum ab antiquo jugiter observata et de presenti

continuata quod de bladis et:leguminibus ser-

vatur diuisio dictarum decime et tasce per mo-
dum in precedenti capitulo declaratum.

Sugplications. Lib. 1339 ad 1540,

E. K. AguiLé.

DATA E L4 HORT DEN SALZINGER

La bona sort m’ ha proporcionat el poder

tenir en mon poder per breus dies dos llibrets
lulians que foren d' un dels mallorquins fervents
qui anaren a Maguncia per esser déixebles del
famosissim Ivo Salzinger, el Dr. Bartomeu Ri-
poll, de Soller, y d’ aqui he copiades les notes
que segueixen, manuscrites en les fulles de
suarda, referents a la mort del mestre ben-
volgut. '

L' un d aquets liibres es el PRECURSOR IN-
TRODUCTORLE IN ALGEBRAM SpECIOSaM UNr-
VERSALEM. . . Moguntie, 1723, molt ben enqua-
dernat en pergami o vitela fina, no a Mallorca
segurament, y al peu de I estampa qui 'l pre-
cedeix hi ha aquesta nota: Hunc libellum vere
aureum gratiose dedit mihi sapient'ssimus
Dr. Salzinger Presiter En la fulla de guarda
aquesta altre: Die 30 Aprilis anni 1728 circa
horam mnonam mane in civitate Moguntina

obiit illustrissimus et preclarissimus dominus’

Ivo Salzinger Prer. Serenissimi Electoris Pala-
tini et Eminentissimi Archiepiscopt et Electo-
toris Moguntini consiliarius, compilator ope-
rum Beati Raymundi Lulli, vir 1n omni scien-
tia doctissimus et in Arte Generali ipsius Illu-

minati Doctoris Beati K. Llulli peritissimus et

perfectus Magister. Cujus anima requiescat in
sancta pace, Amen. Erat etatis 6c annorum,
quos compleverat in die Ste. Chatarinz, die
videlicet 25 gbris. Fidem et testimonio horum
facio -quia vidi,  Dr. - Bartholomaus Ripoll,
1728

1, altre llibret” es el que ’s titula SCIENTIA
ABSCONDITA ELUCIDATA, SIVE THESES GENERALES
gx D. Raymounor Lrier DocToRIS CELITUS ILLU-
MINATE ARTE COMPENDIOSA INVENIENDI VERITA-
TEM EXTRATE A'QUODAM SACERDOTIE J. () ANNO
saLuTis REPArATE M.DCC.XXXIIL Sense peu
d’ imprenta ni nom d’ autor. Perteneixia també
al mateix Dr. Bartomeu Ripoll, y du aquesta
nota ‘manuscrita: «Nota circa sequentes Theses:

Doctissimus Ivo Salzinger presbiter obiit Mo-

cuntie die 30 Aprilis 1728. Iste doctissimus vir
preﬁtér novem discipulos Hispanos Maioricen-
ses, habebat olures alios discipulos Mogunti-
nos, fere omnes Presbiteros; unus ergo ex istis
ut judico, composuit istas Theses. Nos Hispani
fuimus valde infelices quia solum per medium
annum audivimus nostrum dilectum Magis-
trum, et post ejus mortem redimus ad His-
paniam.»
E. K. AgUILG.